
 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

Oddíl 29 - Výroba a opravy strojů a zařízení jinde neuvedená
2911000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2911(kromě 2911910011 a 2911920011) tis. Kč 138 365 602 613 23,0
2911000012 Práce ve mzdě ve skupině 2911 tis. Kč 100 827 279 581 36,1
2911220011 Vodní turbíny a vodní kola tis. Kč 128 388 131 449 97,7
2911310011 Díly turbín na vodní nebo jinou páru tis. Kč 631 034 658 671 95,8
2911910011 Instalace a montáže motorů a turbín (kromě leteckých, automobilových 

a motocyklových)
tis. Kč 109 166 221 148 49,4

2911920011 Opravy a údržba motorů a turbín (kromě leteckých, automobilových 
a motocyklových)

tis. Kč 1 498 421 968 078 154,8

2912000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2912 (kromě 2912910011 a 2912920011) tis. Kč 151 423 113 503 133,4
2912113311 Hydraulické pohony a motory lineárně činné, hydraulické systémy (válcové) tis. Kč 110 264 129 074 85,4
2912245011 Odstředivá čerpadla jednostupňová tis. Kč 222 968 297 601 74,9
2912247001 Ostatní odstředivá čerpadla ks 145 457 31,7
2912413011 Díly pohonů a motorů kromě hydraulicky poháněných, díly reaktivních motorů 

kromě proudových
tis. Kč 271 510 370 943 73,2

2912420011 Díly čerpadel; díly zdviží pro kapaliny tis. Kč 741 673 740 698 100,1
2912430011 Díly vzduchových a vakuových čerpadel, vzduchových a plynových kompresorů, 

větráků, ventilátorů a digestoří
tis. Kč 567 263 393 940 144,0

2912920011 Opravy a údržba, čerpadel a kompresorů tis. Kč 643 560 559 212 115,1
2913117011 Zpětné ventily a pojistné nebo odvzdušňovací ventily tis. Kč 71 453 72 079 99,1
2913131001 Regulační ventily jinde neuvedené t 342 331 103,3
2913133011 Uzavírací ventily (šoupátka), jinde neuvedené tis. Kč 1 347 384 1 253 979 107,4
2913138001 Ostatní armaturní výrobky t 2 264 2 341 96,7
2913138011 Ostatní armaturní výrobky tis. Kč 417 360 565 933 73,7
2913200011 Díly ventilů a podobných výrobků z HS 8481 tis. Kč 145 034 103 202 140,5
2913900011 Opravy a údržba kohoutů a ventilů tis. Kč 81 940 85 542 95,8
2914223001 Kliky a klikové hřídele t 5 157 6 962 74,1



 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2914335011 Ostatní díly ložisek a jiných částí převodů (lité nebo nelité) tis. Kč 116 695 115 396 101,1
2921135111 Odporově vyhřívané pece a ostatní tepelná zařízení (kromě pekařských pecí), 

průmyslové nebo laboratorní
tis. Kč 211 452 149 048 141,9

2921143011 Díly hořáků pro topeniště na kapalná, prášková nebo plynná paliva; díly 
mechanických roštů apod.

tis. Kč 99 593 162 862 61,2

2921147011 Díly topenišť a pecí z HS 8514 tis. Kč 28 072 33 298 84,3
2921920011 Opravy a údržba pecí a hořáků tis. Kč 103 037 162 858 63,3
2922000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2922 (kromě 2922910011 a 2922920011) tis. Kč 127 548 128 112 99,6
2922142001 Pojízdné jeřáby s pevnou podpěrou ks 297 298 99,7
2922142011 Pojízdné jeřáby s pevnou podpěrou tis. Kč 224 838 215 612 104,3
2922144501 Portálové nebo otočné sloupové jeřáby ks 123 86 143,0
2922155001 Vozíky vybavené zdvihacím nebo manipulačním zařízením, jinde neuvedené ks 2 023 2 502 80,9
2922157511 Neelektrické vozíky k přepravě zboží, nevybavené zdvihacím 

nebo manipulačním zařízením
tis. Kč 4 368 8 696 50,2

2922163011 Výtahy osobní, nákladní, vč. skipových, na elektrický pohon tis. Kč 2 054 491 1 798 518 114,2
2922177001 Elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemisťování, pásového typu ks 284 247 115,0
2922179011 Elevátory a dopravníky pro nepřetržité přemisťování zboží nebo materiálů, jinde 

neuvedené (válečkové, automatické manipulační stroje apod.)
tis. Kč 268 306 136 849 196,1

2922187011 Ostatní zdvihací zařízení tis. Kč 272 845 183 203 148,9
2922193011 Díly strojů a zařízení z kódů 29.22.11, 29.22.12, 22.22.14, 29.22.16, 29.22.17, 

29.22.18 (kromě výtahů, skipových zakladačů nebo eskalátorů)
tis. Kč 2 338 051 1 931 128 121,1

2922195011 Díly výtahů, skipových zakladačů nebo eskalátorů tis. Kč 749 356 587 862 127,5
2922197011 Díly vozíků z kódu 29.22.15 tis. Kč 134 578 251 666 53,5
2922200001 Korečky, lopaty, drapáky a upínadla ke strojním zařízením z kódů 29.22.14, 

29.52.23, 29.52.25, 29.52.26, 29.52.27
kg 1 520 781 2 922 411 52,0

2922200011 Korečky, lopaty, drapáky a upínadla ke strojním zařízením z kódů 29.22.14, 
29.52.23, 29.52.25, 29.52.26, 29.52.27

tis. Kč 98 363 131 854 74,6



 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2922910011 Instalace a montáž  zdvihacích a manipulačních zařízení (kromě výtahů 
a eskalátorů)

tis. Kč 269 905 173 117 155,9

2922920011 Opravy a údržba zdvihacích a manipulačních zařízení tis. Kč 1 843 749 1 761 335 104,7
2923000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2923 (kromě 2923910011 a 2923920011) tis. Kč 268 579 191 605 140,2
2923113011 Výměníky tepla tis. Kč 1 175 022 912 096 128,8
2923125011 Klimatizační zařízení s chladicím zařízením (pro motorová vozidla, letadla 

a ostatní)
tis. Kč 1 783 576 1 606 943 111,0

2923127001 Klimatizační zařízení bez chladicího zařízení ks 188 061 153 107 122,8
2923127011 Klimatizační zařízení bez chladicího zařízení tis. Kč 454 601 436 757 104,1
2923133301 Chladicí vitríny a pulty pro skladování zmrazených potravin ks 815 579 140,8
2923133311 Chladicí vitríny a pulty pro skladování zmrazených potravin tis. Kč 46 193 39 430 117,2
2923139011 Ostatní chladicí nebo mrazicí zařízení kromě pro domácnost tis. Kč 600 376 412 561 145,5
2923141011 Stroje a zařízení pro filtrování nebo čištění vzduchu tis. Kč 962 338 1 064 900 90,4
2923147011 Zařízení pro filtrování nebo čištění plynů ostatní, kolektory prachu  

apod. zařízení
tis. Kč 103 924 245 267 42,4

2923205011 Ventilátory odstředivé tis. Kč 47 959 51 331 93,4
2923207001 Ventilátory ostatní ks 15 400 13 755 112,0
2923207011 Ventilátory ostatní tis. Kč 252 984 214 960 117,7
2923301011 Díly klimatizačních strojů tis. Kč 1 122 179 684 843 163,9
2923309011 Díly zařízení (jiné než pro domácnost) z kódu 29.23.11 tis. Kč 669 568 525 343 127,5
2923910011 Instalace  a montáž chladicího a větracího zařízení (kromě pro domácnost) tis. Kč 1 486 685 1 187 434 125,2
2923920011 Opravy a údržba,rekonstrukce a modernizace chladicího a větracího zařízení 

(kromě pro domácnost)
tis. Kč 311 198 220 253 141,3

2924123011 Stroje a zařízení pro filtrování nebo čištění vody tis. Kč 478 947 273 399 175,2
2924215001 Stroje a zařízení pro plnění, uzavírání apod. lahví, plechovek nebo jiných obalů, 

pro nápoje nasycené oxidem uhličitým
tis. Kč 260 410 63,4

2924217011 Plnicí a balicí stroje a zařízení, jinde neuvedené tis. Kč 660 056 699 748 94,3



 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2924241001 Hasicí přístroje ks 251 969 243 416 103,5
2924241011 Hasicí přístroje tis. Kč 222 197 201 730 110,1
2924525011 Díly strojního zařízení pro filtraci nebo čištění kapalin nebo plynů tis. Kč 352 776 196 553 179,5
2924540011 Díly strojů a přístrojů neobsahující elektrické svorky, izolace, kontakty 

nebo jiné elektrické prvky jinde neuvedené
tis. Kč 214 554 249 993 85,8

2924910011 Instalace a montáže ostatních strojů a přístrojů pro všeobecné účely tis. Kč 531 998 537 763 98,9
2924920011 Opravy a údržba ostatních strojů a přístrojů pro všeobecné účely tis. Kč 604 191 643 930 93,8
2932127001 Ostatní brány, rozrývače a kultivátory ks 759 841 90,3
2932633511 Ostatní stroje a přístroje pro přípravu živočišných krmiv tis. Kč 24 056 36 289 66,3
2932655011 Ostatní stroje a zařízení pro zemědělství, včelařství apod. tis. Kč 237 272 203 556 116,6
2932703011 Ostatní díly k zemědělským a lesnickým strojům, z litiny nebo lité oceli tis. Kč 445 495 360 599 123,5
2932704011 Ostatní díly k zemědělským a lesnickým strojům kromě z litiny nebo lité oceli tis. Kč 1 316 642 1 108 305 118,8
2932705011 Díly strojů a přístrojů z kódů 293220xxxx, 29323xxxxx, 293261xxxx, 293262xxxx tis. Kč 504 880 676 013 74,7

2932706011 Díly strojů a přístrojů pro drůbežnictví nebo pro umělé líhně a umělé kvočny tis. Kč 60 825 104 788 58,0
2932707011 Díly strojů a přístrojů z kódů  293265xxxx jinde neuvedené tis. Kč 399 971 95 902 417,1
2932910011 Instalace a montáže strojů a přístrojů pro zemědělství a lesnictví tis. Kč 196 162 233 770 83,9
2932920011 Opravy a údržba strojů a přístrojů pro zemědělství a lesnictví tis. Kč 333 989 272 498 122,6
2940000011 Práce výrobní povahy v pododdílu 294 (kromě 2940910011 a 2940920011) tis. Kč 624 097 353 791 176,4
2940000012 Práce ve mzdě v pododdílu 294 tis. Kč 291 368 162 113 179,7
2940223511 Vrtačky řadové kromě číslicově řízených jinde neuvedené tis. Kč 82 152 79 145 103,8
2940417011 Stroje pro opracování kamene, betonu, nerostných materiálů a skla 

za studena, ostatní
tis. Kč 71 743 37 156 193,1

2940423511 Kotoučové pily na řezání dřeva, korku, kosti, ebonitu a pod. materiálů tis. Kč 164 585 147 612 111,5
2940723001 Držáky nářadí pro obráběcí stroje, upínací přípravky a zařízení pro specifické 

použití; sady standardních upínacích přípravků a jejich díly
kg 122 707 126 972 96,6

2940743011 Díly a příslušenství strojů z kódů 294011xxxx až 294031xxxx tis. Kč 2 189 241 2 440 720 89,7



 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2940745011 Díly a příslušenství strojů z kódů 294032xxxx až 294035xxxx tis. Kč 855 927 730 369 117,2
2940755011 Díly a příslušenství strojů z kódů 294042xxxx kromě lisů tis. Kč 322 380 282 368 114,2
2940910011 Instalace a montáže obráběcích strojů tis. Kč 215 708 265 882 81,1
2940920011 Opravy a údržba obráběcích strojů tis. Kč 1 166 334 1 175 616 99,2
2951000012 Práce ve mzdě ve skupině 2951 tis. Kč 26 585 22 504 118,1
2951123011 Díly strojů z kódů 295111xxxx  kromě válcovacích stolic a válcovacích tratí tis. Kč 623 934 496 355 125,7
2951125001 Válce pro válcovací stolice ks 4 613 4 111 112,2
2951920011 Opravy a údržba strojů pro metalurgii tis. Kč 1 337 326 1 105 900 120,9
2952403011 Stroje a zařízení pro třídění, prosévání, oddělování, mísení zeminy, kamenů 

d
tis. Kč 604 412 461 550 131,0

2952613011 Díly pro vrtací nebo hloubicí stroje z kódů 295212xxxx tis. Kč 389 733 341 329 114,2
2952615011 Díly strojů a zařízení z kódů 292214xxxx, 29522xxxxx, 295212xxxx, 295230xxxx

jinde neuvedené
tis. Kč 2 115 631 1 219 094 173,5

2952620011 Díly stavebních strojů: díly strojů a zařízení z kódů 295240xxxx tis. Kč 1 104 804 1 006 276 109,8
2952910011 Instalace a montáže důlních a stavebních strojů tis. Kč 22 428 21 109 106,2
2952920011 Opravy a údržba důlních a stavebních strojů tis. Kč 1 545 569 1 220 733 126,6
2953120001 Mlékárenské stroje a přístroje ks 55 64 85,9
2953120011 Mlékárenské stroje a přístroje tis. Kč 28 288 24 502 115,5
2953157501 Ostatní zařízení pro vaření nebo ohřívání, neurčené pro domácnost ks 4 459 4 052 110,0
2953161301 Stroje a přístroje pro pekárny ks 236 362 65,2
2953161311 Stroje a přístroje pro pekárny tis. Kč 143 563 150 923 95,1
2953164001 Stroje a přístroje pro pivovary ks 128 94 136,2
2953167011 Stroje a přístroje pro průmyslovou přípravu nebo výrobu potravin 

nebo nápojů jinde neuvedené
tis. Kč 98 667 68 610 143,8

2953225011 Díly strojů a přístrojů z kódů 295316xxxx kromě přístrojů pro extrakci 
nebo přípravu tuků

tis. Kč 445 033 512 399 86,9

2953910011 Instalace a montáže strojů pro potravinářský průmysl a pro zpracování tabáku tis. Kč 259 095 285 151 90,9



 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2953920011 Opravy a údržba strojů pro potravinářský a pro zpracování tabáku tis. Kč 127 092 134 991 94,1
2954123001 Textilní spřádací a dopřádací stroje ks 233 190 122,6
2954411011 Díly a příslušenství strojů z kódů 295411xxxx, 295412xxxx, 295413xxxx 

nebo jejich přídavných nebo pomocných zařízení
tis. Kč 3 312 806 2 204 186 150,3

2954415011 Díly a příslušenství tkalcovských stavů nebo jejich přídavných 
nebo pomocných zařízení

tis. Kč 471 740 559 715 84,3

2954422011 Díly strojů z kódů 295422xxxx kromě praček, kódů 295421xxxx kromě strojů 
k výrobě a konečné úpravě plsti a netkaného textilu

tis. Kč 59 637 91 334 65,3

2955125011 Díly strojů z kódů 295511xxxx jinde neuvedené pro výrobu nebo konečnou úpravu 
papíru, kartónu nebo lepenky

tis. Kč 427 202 374 871 114,0

2955127011 Díly strojů z kódů 295511xxxx, ostatních strojů včetně řezaček tis. Kč 66 369 53 329 124,5
2955920011 Opravy a údržba strojů na výrobu a konečnou úpravu papíru, kartónu 

a lepenky
tis. Kč 105 251 99 264 106,0

2956000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2956 (kromě 2956910011 a 2956920011) tis. Kč 278 237 230 655 120,6
2956000012 Práce ve mzdě ve skupině 2956 tis. Kč 92 506 44 524 207,8
2956238501 Stroje a zařízení na zpracování kaučuku a plastů jinde neuvedené ks 667 582 114,6
2956241301 Formovací rámy pro slévárny kovů, formovací základny kromě ze dřeva ks 4 375 4 157 105,2
2956241501 Formovací  rámy pro slévárny kovů za dřeva ks 3 453 3 616 95,5
2956241511 Formovací  rámy pro slévárny kovů za dřeva tis. Kč 198 509 227 756 87,2
2956242001 Vstřikovací nebo kompresní formy na kov nebo karbidy kovů ks 533 513 103,9
2956242011 Vstřikovací nebo kompresní formy na kov nebo karbidy kovů tis. Kč 218 968 197 154 111,1
2956243011 Formy na kov nebo karbidy kovů kromě vstřikovacích nebo kompresních typů 

a kokil pro gravitační lití
tis. Kč 36 629 48 746 75,1

2956245001 Formy na sklo ks 102 643 96 313 106,6
2956245011 Formy na sklo tis. Kč 290 374 261 287 111,1
2956247001 Vstřikovací nebo kompresní formy na kaučuk nebo plasty ks 17 342 5 514 314,5
2956247011 Vstřikovací nebo kompresní formy na kaučuk nebo plasty tis. Kč 1 940 095 1 569 705 123,6



 Tab. 15a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2956259011 Ostatní stroje a mechanická zařízení jinde neuvedené s vlastní individuální funkcí tis. Kč 982 875 724 995 135,6
2956265011 Díly strojů a zařízení z kódů 295623xxxx tis. Kč 620 890 216 838 286,3
2956267011 Díly strojů z kódů 295625xxxx s vlastní individuální funkcí jinde neuvedené tis. Kč 2 035 909 1 968 328 103,4
2956910011 Instalace a montáže ostatních účelových strojů, jinde neuvedených tis. Kč 1 713 779 1 114 374 153,8
2956920011 Opravy a údržba ostatních účelových strojů, jinde neuvedených tis. Kč 1 781 681 1 452 289 122,7
2970000012 Práce ve mzdě v pododdílu 2970 tis. Kč 141 039 85 251 165,4
2971113501 Chladničky pro domácnost kompresorové vestavěného typu ks 300 142 49 307 608,7
2971113511 Chladničky pro domácnost kompresorové vestavěného typu tis. Kč 1 289 806 239 309 539,0
2971307011 Díly zařízení z kódů 297123xxxx až 297129xxxx tis. Kč 612 397 549 132 111,5
2972200011 Díly neelektrických strojů a přístrojů pro domácnost ze železa a oceli tis. Kč 170 318 140 432 121,3


